INDICAÇÃO Nº 01192/2011
Reitera pedido feito através do Ofício nº 01174/2011, solicitando a instalação de braços de iluminação pública com 78 (setenta e oito) luminárias na via pública conhecida como “Estrada da Serrinha do Carmo”, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de braços de iluminação pública com 78 (setenta e oito) luminárias na via pública conhecida como “Estrada da Serrinha do Carmo”, Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente no intuito de proporcionar a devida segurança aos moradores, tendo em vista que com a escuridão, durante a noite, aumenta o risco de ocorrências de acidentes e de crimes. Anexo cópia do Ofício Vereador nº 01174/2011, com croqui.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de setembro de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05725/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/09/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário